UBND TỈNH LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /TB-SGDĐT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày       tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Phương án tuyển sinh vào lớp 6 và lớp 10 năm học 2025 - 2026

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng

Thực hiện Công văn số 1154/UBND-VX1 ngày 11/02/2025 của UBND

tỉnh Lâm Đồng về thực hiện Công điện về tăng cường công tác chỉ đạo tuyển

sinh trung học cơ sở, tuyển sinh trung học phổ thông và quản lý hoạt động dạy

thêm học thêm, Sở GDĐT thông báo như sau:

1. Phương án tuyển sinh

a) Tuyển sinh vào lớp 6: Thực hiện xét tuyển.

b) Tuyển sinh vào lớp 10:

- Thực hiện xét tuyển đối với tuyển sinh vào lớp 10 các trường THPT

không chuyên và trường phổ thông DTNT.

- Thực hiện thi tuyển đối với tuyển sinh vào lớp 10 Trường THPT Chuyên

Thăng Long và Trường THPT Chuyên Bảo Lộc.

Sở GDĐT sẽ có văn bản hướng dẫn cụ thể về công tác tuyển sinh vào

trường phổ thông DTNT, tuyển sinh vào lớp 10 THPT và tuyển sinh vào Trung

tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập năm học 2025 - 2026.

2. Triển khai thực hiện

a) Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố

Tham mưu UBND huyện, thành phố phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh mầm

non, tiểu học và THCS theo quy định; chỉ đạo các trường trực thuộc thông báo

đến cha mẹ học sinh và học sinh về phương thức tuyển sinh lớp 6, lớp 10 THPT

năm học 2025 - 2026.

b) Các đơn vị trường học

Thông báo phương thức tuyển sinh vào lớp 6, lớp 10 năm học 2025 - 2026

đến cha mẹ học sinh và học sinh lớp 5 (đối với trường có cấp Tiểu học), học

sinh lớp 9 (đối với trường có cấp THCS).

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng: GDTH&GDMN, GDTrH, KHTC, TCHC;

- Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

- Các trường trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLCL-GDTX.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Hồng Hải

		Chế Văn Dũng
	2025-02-25T15:58:30+0700
	Signer's office
	Chế Văn Dũng
	Signing document

		Phạm Thị Hồng Hải
	2025-02-25T16:19:12+0700
	Signer's office
	Phạm Thị Hồng Hải
	Signing document

		2025-02-26T09:12:23+0700

		2025-02-26T09:12:23+0700

		2025-02-26T09:12:23+0700